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Presentasjon av Små Barnehager  
Små Barnehager har to barnehager i Karmøy kommune og ytterligere seks barnehager i Haugesund 

kommune. Vårt pedagogiske fundament og vår visjon er forankret i en felles målsetning om å gi barn 

et trygt sted å være, for å leke og lære. 

 

 

Fokuset vårt er å gi trygghet og nærhet i gode omgivelser. Vi deler barna inn i små grupper, noe som 

fører til at vi får mer barn – voksen tid. Videre legger vi høy vekt på at det skal være rom for lek og 

utvikling. Vi jobber jevnlig med prosjektarbeid basert på barnas interesser og medbestemmelse. 

 

Våre barnehager har i ulike lekesoner for å fremme et variert lekemiljø. Voksne tilpasser seg barnas 

aktiviteter, noe som øker interaksjonen mellom barn og voksne. Våre dager er preget av en balanse 

mellom lek, læring, omsorg, medvirkning og trygghet. Leker og utstyr er plassert innenfor barnas 

rekkevidde for å fremme medvirkning i egen hverdag, selvstendighet og aktiv bruk. 

Vi legger stor vekt på utendørsaktiviteter og er aktive uansett værforhold. Barna som trenger en 

hvilepause på dagen, har muligheten til å sove utendørs, beskyttet mot vær og vind. 

 

I Karmøy kommune har Små Barnehager en barnehage på Torvastad som startet opp 2009, samt en 

tilhørende familiebarnehage i Viken med oppstart i 2010. 

 

Kontakt informasjon 
• Styrer Anne Merethe Amundsen tlf  488 61 448 

E-post: Anne@smabarnehager.no 

• Assisterende styrer Thanh Nhi Tran tlf 488 81 680 

E- post: ThanhNhi@smabarnehager.no 

• Avdeling Torvastad tlf 488 81 680 

• Avdeling Viken tlf 488 81 681 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:Anne@smabarnehager.no
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Torvastad                                               
Avdeling Torvastad ligger sentralt i bygda med naturskjønne Bjørgene som nærmeste nabo og med 

praktisk nærhet til Torvastad skole og kultursenter.  

Natur og friluftsliv prioriteres, og barnehagen har en egen lavvo der barna kan tilbringe hele dagen 

ute. Trollskogen og Bladskogen, er uteområder som barnehagen ofte besøker når det er tur dager. 

 

Dagene på Torvastad avdeling er preget av rutiner, fellesskap, lek, humor og glede. Vi har tro på at 

barn klarer selv, og kan bli selvstendige av å styrke deres selvtillit. Leker og materialer er dermed 

plassert i barnets høyde og lett tilgjengelig for dem.  

Barnehagen er en en-avdelingsbarnehage. Huset er utformet med flere rom som gir oss muligheten 

til å organisere barna i mindre grupper for mer tilpassede aktiviteter.  

Barnehagen har et større uteområde hvor barna kan boltre seg på. Vi har egen gapahuk i uteområdet 

som blir brukt i all slags vær, en liten flekk med plen der barna kan utforske etter dyre- og planteliv, 

samt sandkasse, skute og hytter som inspirerer til ulik rollelek.   

 

 

 

 

 

 

Lek

Utvikling

Utforsking
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Viken Familiebarnehage                                                 
Små barnehager Viken er en familiebarnehage med tilknytning til avdeling Torvastad. Avdelingen 

ligger i Viken med umiddelbar nærhet til sjø og flotte turområder.  

Dagen er preget av rutiner, hverdagslige gjøremål, fysisk aktivitet, omsorg, lek, humor og latter. Ikke 

en dag er lik selv om mye er det samme. Her er de minste barna og noen er i startfasen av livet.  

 

Avdelingen er utformet med et stort rom som er delt inn i ulike lekesoner for å gi de minste barna en 

trygg og forutsigbar start på barnehagelivet. Personalet kan, grunnet rommets utforming, være synlig 

for barna selv om de beveger seg vekk.  

Store deler av uteområdet til småbarnsavdeling Viken er dekket med gress, tre-platting og sandkasse. 

Dette gir både fysiske utfordringer og variasjon for barna, samtidig som det ivaretar barnas sikkerhet. 

Viken Familiebarnehage har tilknytning til Små Barnehager Torvastad gjennom besøk, felles 

arrangementer, naturlig overgang til stor avdeling og sammenslåing av avdelingene under 

ferieavviklingen. Barnehagens samarbeidsutvalg består av representanter fra både Viken & 

Torvastad. 
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Vårt pedagogiske grunnsyn og visjon 
Vårt pedagogiske grunnsyn bygger på Små Barnehagers visjon:  

Et trygt sted å være, for å leke og lære. 

 

Vi ønsker å skape et miljø hvor barna føler seg trygge slik at de kan utvikle sitt selvbilde, oppleve 

mestringsfølelse, leke og lære. Vi tror trygge barn leker mer, lærer mer og utfordrer seg selv mer. 

Trygghet er grunnmuren som gir støtte til leken, og leken vil på sin måte gi støtte til læring.  

Vi har en tanke om at barn er fullverdige medmennesker og er eksperter på livet som barn. Vi skal 

respektere barnas særegne logikk, humor, lek og tenkning. Barndommen har en egenverdi og er ikke 

bare et stadium som hurtigst mulig skal erfares. 

 

«Først når barnet får 

opplevelsen av å være 

omgitt av trygghet i 

samspillet mellom seg 

selv og den voksne, kan 

det flytte sin energi over 

på utforskning og 

læring».  

Cecilie Evertsen Stanghelle UIS 
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Våre styringsdokumenter 
 

• Lov om barnehager– Loven gir føringer om formål og innhold i barnehagen, og om barns og 

foreldres medvirkning.  

• Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver - Gir retningslinjer for barnehagens 

verdigrunnlag, innhold og oppgaver. Gir føringer for hva som skal synliggjøres i barnehagens årsplan.  

• Årsplan – er barnehagens arbeidsredskap for personalet, og er veiledende for våre valg, 

dokumentasjon for våre begrunnelser, samt gir informasjon om barnehagens pedagogiske arbeid. 

• Barnehagens Vedtekter – Regulerer barnehagens daglige drift utover det som er beskrevet over 

 

 

 

Barnehageloven

Rammeplan for 
barnehagens innhold og 
oppgaver

Årsplan 
2024/2025
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Samarbeid mellom hjem og 
barnehage 

Ifølge rammeplanen (2017) skal barnehagen 

legge til rette for foreldresamarbeidet og god 

dialog med foreldrene både på individnivå og 

gruppenivå. Det er viktig at barnehagens 

samfunnsmandat og verdigrunnlag blir 

respektert av både foreldre og personalet. 

Vi er derfor avhengig av et nært samarbeid og 

en god dialog med alle foresatte uavhengig av 

kulturell og sosial bakgrunn.  

 -Små barnehager er en liten barnehage som 

gjør at vi har et stort spillerom på det 

uformelle foreldresamarbeidet. 

Våre tiltak: 

• Oppstarts samtale med nye barn 

• God dialog ved henting og levering 

• Foreldremøter høst  

• Foreldresamtaler høst og vår 

• Foreldreundersøkelse fra Udir 

• SU/FAU møte høst og vår. 

• Veiledning til foresatte ved behov 

 

 

Foreldreveildere 
Små barnehager har sertifisert COS P 

kursholder/veileder. Foresatte kan ta kontakt 

med barnehagen om de ønsker veiledning 

 

Sertifisert COS P veileder: Sunfríð Helgadóttir 

í Gong 

 

 

  

Foreldreråd og 
Samarbeidsutvalg 

For å sikre samarbeidet med barnas hjem, skal 

hver barnehage ha et foreldreråd og et 

samarbeidsutvalg. I Små Barnehager er FAU 

representant også med i SU. 

Alle foreldrene i en barnehage utgjør til 

sammen foreldrerådet, og det velges en eller 

to representanter fra avdelingen som danner 

foreldrerådets arbeidsutvalg (FAU).  FAU skal 

være bindeleddet mellom foreldrene og 

barnehagen i saker som berører flere enn kun 

eget barn.  

Samarbeidsutvalget (SU) består av like mange 

representanter fra foreldregruppa og 

personalgruppa. SU skal være 

et kontaktskapende, rådgivende og 

samordnende organ. Saker av viktighet for 

barnehagen, skal behandles i 

samarbeidsutvalget.  

Samarbeidsutvalget i Små Barnehager består 

av foreldrerepresentanter fra både Torvastad 

& Viken.  

 

Samarbeidsutvalget 2024/2025 
Fra barnehagen:  

Thanh Nhi Tran Assisterende styrer 

Anne Cecilie Vestvik Fagarbeider 

 

Foresatte: 

Ann Evy Fredriksen 

Kjersti Katinka Klubben  
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REKOMP  
Regional ordning for barnehagebasert kompetanseutvikling  
REKOMP er regional ordning for barnehagebasert kompetanseutvikling som skal sikre at alle barn får 

et likeverdig barnehagetilbud av høy kvalitet. Det er en nasjonal kompetansesatsing for 

barnehagesektoren som skal bidra til at barnehager utvikler sin pedagogiske praksis, i samarbeid med 

universitet eller høgskole.  

Små barnehager er en del av kompetansetiltaket, og i forbindelse med dette har barnehagen valgt å 

utvikle personalets kompetanse, samt vurdere vår egen pedagogiske praksis innen lek og 

livsmestring.  

Gjennom året har vi jevnlige læringsdialoger med vår utviklingsveileder fra Høgskulen i Vestlandet, 

Sissel J. Aastvedt Halland. 

Fokus områder 
Lek og livsmestring 
Som utgangspunkt i Karmøy kommune sin kvalitetsplan for utdanningsløpet 2022-2026, velger vi 

noen områder der vi ønsker å ha ekstra fokus på. Kvalitetsplanen skal bidra med retning og 

prioritering for arbeidet med å opprettholde og videreutvikle kvalitet i barnehagene og skolene i 

Karmøy kommune. Den skal sikre sammenheng mellom lokale og sentrale forskrifter, planer og 

strategier, og brukes som utgangspunkt når barnehagene utvikler lokale planer. 

For barn er leken essensiell for opplevelsen av livsmestring og livsglede. Gjennom måten barna 

utvikler seg i lek, tar de til seg det de trenger for å håndtere livet. Gjennom lekende samspill med 

andre barn og ansatte får barn erfaringer med egne og andres følelser. Lek er barns livsform og 

naturlige livsmestringsverktøy! Dette krever at personalet innehar lekekompetanse slik at vi kan 

hjelpe barna med å mestre leken.  

Små barnehager skal arbeide systematisk for å gi alle barn gode forutsetninger for å lykkes i lek og i 

samspill med andre barn.  

 

Mål og hensikt:  

✓ Lekemiljøet inspirerer barna til variert lek 

✓ Personalet har bred forståelse for begrepet lekekompetanse i barnehagen. 

✓ Styrke barns positive selvbilde og tro på egne evner. 

✓ Barna utvikler evne til empati, tilgivelse og kan fremme andre. 

✓ Personalet deltar, observerer, støtter, veileder og tilrettelegger leken 

 

Slik gjør vi det:  

✓ Tilrettelegger for lekemiljø og lekegrupper som fremmer vennskap i barnegruppen. 

✓ Barn og personalet tar aktivt initiativ til å opprette vennskap 

✓ Barnas interesseområder er synlige i barnehagens fysiske miljø. 

✓ Veileder og støtter barna i relasjon med andre. 

✓ Støtte barna i å utvikle et positivt forhold til seg selv og tro på egne evner, samt kunne be om                                                                                  

hjelp og ytre egne meninger 
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✓ Arbeider systematisk med følelser 

✓ Deltar aktivt i leken  

Verktøy: 

✓ Trygghetssirkelen, verifiserte veiledere. 

✓ Udir.no – Lek i barnehagen  

✓ Veileder fra Utdanningsdirektoratet: Barns trivsel voksnes ansvar mhfa.no  

✓ Nasjonalt senter for mat, helse og fysisk aktivitet www.kunstkultursenteret.no  

 

 

Språk og språkmiljø 
Forskning viser at barn utvikler språket best i et rikt språkmiljø. Et rikt språkmiljø handler om at det 
tilrettelegges for at barn opplever språket og lærer språk, og språkarbeidet skal være integrert i 
barnehagen (Udir, 2017). Det betyr også at alle barn skal få støtte i sin språkutvikling uavhengig av 
deres individuelle forutsetninger. Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, 
medvirke, lytte, forstå og skape mening.  
 
En dag i barnehagen består av utallige hverdagssituasjoner der barna kan bruke språket aktivt. Et godt 
språkstimulerende miljø er preget av at personalet bruker språket i samspill med barna hele dagen. De 
voksnes innsats er viktig, og de er språkmodeller for barna.  
 
Gjennom dialog og samspill skal barna støttes i å kommunisere, medvirke, lytte, forstå og skape 
meningsfull sammenheng.  
 
Barna og personalet prater sammen, og barna prater med hverandre. De snakker om felles opplevelser 
eller forteller om noe som skal skje senere på dagen. Alle barn skal gis mulighet til å kunne uttrykke 
seg uavhengig av funksjonsnivå og valg av uttrykksform. 
Vi synger sanger med bevegelser, leser bøker sammen, rimer og regler, forteller eventyr, samt leker 
og tøyser med språket. Det meste og viktigste av språkstimuleringsarbeidet i barnehagen skjer 
gjennom slike hverdagsaktiviteter, og ulike metoder kan være egnet til å engasjere barna. 
 
 
 
Mål og hensikt 

✓ Alle barn gis mulighet til å oppleve mestring i kommunikasjon med andre barn og voksne, 
uavhengig av forutsetninger, funksjonsnivå og kommunikasjonsuttrykk  

✓ Ansatte har nødvendig kompetanse om barns språkutvikling og kommunikasjon  

✓ Et godt foreldresamarbeid for å sikre det enkelte barns utvikling  
✓ Alle barn får støtte i egen språkutvikling 

 
 

Slik gjør vi det 
✓ Lese aktiviteter hver dag 

✓ Lek 

✓ Samlinger med sang og konkreter 

✓ Det pedagogiske arbeidet med barns språkutvikling er systematisk, blir jevnlig evaluert og 

vurdert. 

✓ Personalet er gode språkmodeller. 

✓ Barnehageeier legger til rette for videreutdannelse gjennom Udir kompetanseutvikling 

innenfor området.  
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✓ Barnehagen har ett bevisst forhold til å tilrettelegge for ett stimulerende språkmiljø.  

✓ Barnehagen har evne til å tilpasse praksis ut ifra enkeltbarn og gruppens behov.  

Verktøy 

✓ Salaby lisens 

✓ Trampoline 

✓ Sprakloyper.uis.no 

✓ Polylino – en flerspråklig boktjeneste for barnehager 

✓ Morsmal.no 

✓ Lesekroken.no 

Inkluderende barnehagemiljø  
Trygt og godt 
 
Barnehageloven gir alle barn rett til å ha et trygt og godt miljø som fremmer helse, trivsel, lek og 

læring. Det er barnas egen opplevelse av hvordan de har det i barnehagen, som er avgjørende. Alle 

ansatte har en plikt til å følge med på hvordan alle barna i barnehagen har det. Om en ansatt vet om 

– eller tror – at et barn blir utestengt, krenket, mobbet, plaget, eller på andre måter ikke har det bra, 

skal de:  

 

✓ Gripe inn og stoppe krenkelsen med en gang.  

✓ Alltid si ifra til styrer.  

✓ Undersøke det som har skjedd.  

✓ Styrer har ansvar for å lage en skriftlig plan og igangsette virksomme tiltak, for at barnet 

igjen får det trygt og godt i barnehagen. Barn og foresatte skal få medvirke i 

planarbeidet.   

 

Slik forebygger vi 
 

✓ Lære barna å sette grenser for seg selv.  

✓ Ha respekt for andres grenser.  

✓ Arbeid med vennskap og sosialisering 

✓ Barna gjøres bevisst på sin egen kropp, hva som er greit og ikke greit å gjøre.  

✓ Samtalebilder 

✓ Øke vår kompetanse om, og følge retningslinjer og krav i regelverket om barnehagemiljø, 

mobbing og andre krenkelser.  

✓ Tett foreldresamarbeid 

 

 

 

 

I vår barnehage 

arbeider vi kontinuerlig 
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og systematisk med å fremme et trygt og inkluderende barnehagemiljø, og ved å oppdage, 

undersøke og forebygge alle former for krenkelser. Vi stopper krenkelser og følger opp med egnede 

tiltak helt til barna opplever at de har et trygt og inkluderende miljø.   

Barnas verneombud 

I små barnehager As har vi barnas verneombud som har gjennomgått kurs i regi av Stine Sofies 
stiftelsen. Opplæringsprogrammet har gitt barnehagens ansatte styrket handlingskompetanse for å 
oppdage og forebygge alvorlig omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep. 

Barnas verneombud i Små Barnehager AS: Thanh Nhi Tran. 

Voksenrollen i Små barnehager 
 

Vi som arbeider i barnehagen, er en av de viktigste faktorene for kvaliteten i barnehagen.  Alle barn 
har behov for grensesetting og trygge rammer. Forskning viser at barn som har det trygt og godt, 
leker mer. Det er vi voksne som er den trygge basen for barnet når det er ute i lek og utforsking, og 
den trygge havnen når barnet har behov for omsorg. Det betyr at voksne skal være bevisst sin egen 
rolle i møte med barnet. Når det er mulig skal vi følge barnets behov og når det er nødvendig tar vi 
tak og setter grenser for barnet.  

 

Mål 

«Lade batteriet til hvert enkelt barn ved behov» (trygghetssirkelen).  

 

Slik gjør vi det 

✓ Stabile relasjoner, som preges av trygg base-prinsippet, med få voksne over tid.  

✓ Tilpasse omsorgshandlinger til hvert enkelte barns behov.  

✓ Små barnegrupper  

✓ Faste dagsrutiner   

✓ Fast personalet med erfaring og kunnskap om de yngste barnas behov.  

✓ Møte og anerkjenne barnas utrykk.   

✓ Tett samarbeid med barnets hjem 

 

 

  

Barns trivsel er 

personalets ansvar 
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Omsorg, Lek og Læring 
Omsorg  
 

Ifølge rammeplanen (2017) skal barnehagen ivareta barnas behov for omsorg, og gi barna mulighet 

til å utvikle tillit til seg selv og andre. Omsorg er en forutsetning for barnas trygghet og trivsel, og for 

utvikling av empati og nestekjærlighet.   

Små Barnehager støtter seg på Tholin sin forståelse av begrepet omsorg:  

«Omsorgsrelasjonen fullbyrdes når mottakeren opplever og aksepterer omsorgen som 

omsorg. På den måten gir vi barna makt og innflytelse til å vurdere omsorgen i barnehagen – 

det er ikke slik at de voksne ubetinget har rett bare fordi de er voksne» 

Omsorg et omfattende begrep, og for å sikre en helhetlig tilnærming benytter vi ulike begreper for å 

nyansere innholdet og mangfoldet. Begrepene benyttes for å reflektere og vurdere eget arbeid. 

Omsorgshandlinger - Er våre handlinger i møte med andre mennesker. Når vi trøster, setter grenser 

eller gir muligheter ligger det alltid en bevisst handling. Nøkkelen og målet ligger i å hele tiden 

akseptere og forstå barnas perspektiv i disse handlingene. 

Omsorgsarenaer – Er de ulike arenaene i barnehagen. Mottakelse av barn i garderoben, under 

måltid, stellesituasjon, påkledning, sovestund, avskjed i garderoben og i dialog med foresatte.  

Omsorgsmiljø – Handler om at barnehagens miljø og kultur skal være preget av trygghet og 

annerkjennelse.  

 

Mål og hensikt: 

✓ Fremme barns evne til å være mottakere av omsorg 

✓ Utvikle barns evne til å ta vare på seg selv og andre 

✓ Være en trygg havn for barnas utvikling av nysgjerrighet (trygghetssirkelen). 

 

Slik gjør vi det: 

✓ Stabile relasjoner, som preges av trygg base-prinsippet, med få voksne over tid. 

✓ Tilpasse omsorgshandlinger til hvert enkelte barns behov. 

✓ Møte og anerkjenne barnas utrykk.  

✓ Oppmuntre og støtte barna til å vise omsorg for andre og selv ta imot omsorg. 

✓ Bidra til at barna opplever trygghet, tilhørighet og trivsel i barnehagen. 
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Lek og læring 
Leken har en sentral plass i barnehagen og lekens egenverdi skal anerkjennes. Vi mener leken er 

viktig og at den er en forutsetning for barns gjensidige utvikling og læring. Barns erfaringer, inntrykk 

og bearbeidelser kommer til uttrykk i leken. Det er gjennom leken barna møter fryd, konflikter og 

ulike utfordringer som gjør at de må ta i bruk kreativ tenkning, argumenter, språk og mimikk. Det er 

gjennom leken at barnas læreprosesser blir ivaretatt! 

Vi i Små barnehager vil legge til rette for allsidig lek og vi mener at barn skal få leke på eget initiativ 

og premisser med en deltakende og lekende voksen. Vi arbeider systematisk for å gi alle barn gode 

forutsetninger for å lykkes i lek og i samspill med andre barn.  

 

Mål og hensikt: 

✓ Alle barn skal oppleve glede, vennskap, mestring og utfordring gjennom leken. 

✓ Utvikle barns sosiale kompetanse 

 

Slik gjør vi det: 

✓ Tilpasse grupper etter barnas forutsetninger                                                                                         

✓ Tilstedeværende og veiledende voksne 

✓ Tilrettelegge og forandre lekemiljøet etter barnegruppas behov 

✓ Benytte leker som åpner opp for et mangfold av fantasi/rollelek 

✓ Gi barnegruppen tilgang til materiell de kan skape noe eget av 

✓ Se rommet og lekeutvalget som barnehagens tredje pedagog 

 

Danning, medvirkning og demokratiske prosesser 
Vi har fokus på danning gjennom vårt arbeid ved å skape gode grupper som har en sterk vi- følelse 

med rom for individuelle uttrykk og handlinger. Barna skal få bli kjent med samfunnets normer og 

regler, men samtidig få mulighet til å kritisk reflektere over barnehagens daglige gjøremål SAMMEN 

med personalet. Ulike synspunkter anerkjennes og gis spillerom, men personalet vil veilede og 

utfordre barna på denne veien.  

Barns medvirkning  

Handler om å la barn være deltakende ut fra de forutsetninger de har. Det handler om å inkludere 

dem og gi dem mulighet til å være med og påvirke.  

Medvirkning i Små barnehager betyr at:  

✓ Vi tar barnas uttrykk på alvor.  

✓ Vi legger til rette for demokratiske valg i barnegruppen 

✓ Samarbeider og lytter til foresatte. 

✓ Tar barns innspill med i planleggingen, gjennomføringen og vurderingen av det 

pedagogiske arbeid. 



  

  15 

Sosial kompetanse, vennskap og fellesskap 
Det er stor forskjell på hvor godt mennesker mestrer samhandling, og det har derfor vokst frem en 

forståelse av at sosial kompetanse må læres på lik linje med andre ferdigheter.  

I Små Barnehager veileder personalet barna i turtaking, dialog, lytte, dele og hjelpe hverandre. Et 

personale som utøver adferd preget av respekt, ansvarlighet, varme, tydelighet, ydmykhet, mot, 

positivitet, glede og humor, vil i stor grad være med på å utvikle barns sosiale ferdigheter. Dette er 

adferd som forventes av personalet på jobb i Små Barnehager.   

På avdelingen har vi som mål å skape et inkluderende og trygt sosialt miljø, samt vise toleranse for 

hverandres ulikheter. Vi ønsker at barna skal få en begynnende forståelse for at man har ulike måter 

å samhandle på, og at en hendelse kan tolkes og sees fra flere perspektiver. Alle barn skal ha en venn 

å leke med og de skal erfare det å være betydningsfulle i et fellesskap.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slik kommer arbeidet til syne:  

✓ Personalet veileder barna i turtaking, dialog, det å lytte, dele og hjelpe. 

✓ Være modeller for barn i forhold til hvordan man inngår i lek. 

✓ Bruk av spill og leker med ulike regler som barna må forholde seg til. 

✓ Er bevisst vår voksenrolle  

✓ Personalet stiller reflekterende spørsmål til barnet i ulike utfordringer og støtter barnet til å  

o finne fram løsning på egen hånd. 
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Barnehagens 7 fagområder 

I rammeplanene er det 7 fagområder som vi forplikter oss til å jobbe ut ifra. Lærings- og 

opplevelsesmulighetene som ligger i fagområdene, er sentrale hjelpemidler i utviklingen av barnas 

grunnleggende kompetanse sosialt og gjennom kommunikasjon. Dette gjøres både i planlagte og ikke 

planlagte læringssituasjoner sammen med barna. Fagområdene vil sjelden opptre isolert. Flere 

områder vil ofte være representert samtidig i temaopplegg og i forbindelse med hverdagsaktiviteter. 

Rammeplanens 7 fagområder er: 

✓ Kommunikasjon, språk og tekst. 

✓ Kropp, bevegelse, mat og helse. 

✓ Kunst, kultur og kreativitet. 

✓ Natur, miljø og teknologi. 

✓ Antall, rom og form. 

✓ Etikk, religion og filosofi. 

✓ Nærmiljø og samfunn. 

 

Slik arbeider vi: 

✓ Hele personalgruppa er kjent med rammeplanen og fagområdene. 

✓ Personalet planlegger og gjennomfører planer innenfor fagområdene. 

✓ Fagområdene vises gjennom lek og hverdagsaktiviteter. 

✓ Fagområdene arbeides med kontinuerlig, og vi er innom mange ulike fagområder i løpet av 

en dag 

 

Progresjon i barnehagen 

Progresjon i barnehagen innebærer at alle barna skal utvikle seg, lære og oppleve fremgang. Alle 

barna skal kunne oppleve progresjon i barnehagens innhold, og barnehagen skal legge til rette for at 

barn i alle aldersgrupper får varierte leke-, aktivitets- og læringsmuligheter. Barnehagen skal støtte 

barns nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær og gi utfordringer med utgangspunkt i barnets 

interesser, kunnskaper og ferdigheter.  

 

Slik arbeider vi: 

✓ Personalet skal utvide og bygge videre på barnas interesser og gi barna varierte erfaringer og 

opplevelser. 

✓ Personalet har en prosessorientert tilnærming til de ulike fagområdene i barnehagen. 

✓ Barnehagen skal legge til rette for progresjon gjennom valg av pedagogisk innhold, 

arbeidsmåter, leker, materialer og utforming av fysisk miljø. 

✓ Barn skal få utfordringer tilpasset sine erfaringer, interesser, kunnskaper og ferdigheter. 

Vedlegg: Progresjonsplan 2024-2025 
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Overganger 
Ny i barnehagen 
Kjerneord i oppstart- og tilknytningsperioden fra” liten til stor” er omsorg, trygghet, utforskning og 

ladning. I dette legger vi at gjennom omsorg skapes trygghet, som igjen ruster barna til å utforske 

verden fra sin trygge, etablerte base (Trygghetssirkelen). 

Når barnet skal gå i barnehagen for første gang er dette en stor overgang for både barn og foreldre. 

Det er dermed viktig at barnehagen har gode og trygge rammer for at overgangen til barnehage skal 

bli så god som mulig. Å ha en fast voksen å forholde seg til i den første tiden i barnehagen kan være 

en god støtte. Det er imidlertid en viktig forutsetning at den voksne får et tillitsfullt forhold til 

foreldre og barn. Det bør derfor være mulighet for å endre kontaktperson ved behov. Tilvenning må 

skje på barnets premisser, og ved enkelte tilfeller er det nødvendig å bruke lengre tid på 

tilvenningen.  

Slik gjør vi det: 

  Hva Hvordan Hvorfor 

Før 

oppstart 

Besøksdag og samtale  Foresatte og barn besøker 

barnehagen.  

Utveksle viktig 

informasjon og å bli 

bedre kjent. 

Dag 1.  Sammen med foreldrene 

kommer barnet i 

barnehagen. Tilvenningen 

skjer inne på avdelingen.  

En av de ansatte, barnets 

tilknytningsperson i den første 

perioden, møter barnet og 

foreldre, viser dem rundt og 

blir kjent med barnet.  

Gi barna tid til å 

utforske og bli kjent 

med rommet og den 

voksne  

Dag 2. Forelder og barnet kommer 

til avtalt tidspunkt og er 

sammen med barnet. I noen 

tilfeller kan foresatte trekke 

seg litt vekk.  

Barnet og tilknytningspersonen 

er sammen med en mindre 

gruppe barn inne på 

avdelingen. Barnet spiser lunsj 

og leker sammen med 

tilknytningspersonen. 

Bygge relasjoner 

Tettere voksen-barn 

og barn-barn kontakt 

Roligere omgivelse 

skaper trygghet for 

barnet 

Dag 3-5 Forelder og barnet kommer 

til avtalt tidspunkt og er 

sammen med barnet. I noen 

tilfeller kan foresatte trekke 

seg utenfor barnehagens 

område. 

Barnet og tilknytningspersonen 

er sammen med en mindre 

gruppe.  

Bygge relasjoner 

Tettere voksen-barn 

og barn-barn kontakt 

En roligere omgivelse 

skaper trygghet for 

barnet 

Uke 1 -2 Oppstartsamtale med 

barnets tilknytningsperson. 

Samtaler om barnet første tid i 

barnehagen. 

Utveksle informasjon 

om hvordan oppstart 

har gått og veien 

videre.  
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Fra liten til stor avdeling 

Det å begynne på ny avdeling kan være en stor omveltning for mange barn. De beveger seg fra en 

trygg base med personalet de har knyttet bånd til. For å lette overgangen fra liten til stor avdeling, 

har vi en pedagogisk plan for oppstart og tilknytning på ny avdeling. Målet med dette arbeidet er at 

barna skal få bli kjent med barn og voksne i et rolig tempo, bli trygg på sin nye avdeling, og etter 

hvert knytte seg til sine nye omsorgspersoner. Kjerneord i oppstart- og tilknytningsperioden fra” liten 

til stor” er omsorg, trygghet, utforskning og ladning. I dette legger vi at gjennom omsorg skapes 

trygghet, som igjen ruster barna til å utforske verden fra sin trygge, etablerte base 

(Trygghetssirkelen). 

Vi har et tett samarbeid med Viken familiebarnehage, og har en rolig overgang fra Viken 

familiebarnehage til Torvastad året barnet fyller 3 år. 

Når  Hvordan Ansvarlig 

Mai Overgangsmøte med foresatte fra Viken 

familiebarnehagen.  

Informasjon om avdelingen, ansatte og spørsmål fra 

foresatte. 

Styrer og pedagogisk 

leder 

Mai Bli kjent inne. Vi har avdelingen for oss selv.  Frileken og 

utforsking av avdelingen vil være i fokus. 

Pedagogisk leder 

Viken 

Juni Bli kjent inne sammen med en liten gruppe barn fra 

Torvastad. Frileken og utforsking av avdelingen vil være i 

fokus. 

Pedagogisk leder 

Viken og Torvastad 

Juni Bli kjent inne, evt. ute, sammen med en liten gruppe barn 

fra Torvastad. Frileken og utforsking vil være i fokus. Spise 

Lunsj sammen med hele avdelingen. 

Hele personalet 

Juni Bli kjent ute. Leke og spise sammen med hele avdelingen. 

 

Hele personalet 

Juli Følger avd. Torvastad 

 

Hele personalet 

Uke 27, 28, 

31 og 32 

Sommerbarnehage. Sammenslåing av avdelingene 

 

Hele personalet 

11.08.2024 Oppstart nytt barnehageår Torvastad Pedagogisk leder 

Torvastad 
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Overgang til skolen 

Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen, legge til rette for at barna kan få en trygg og god 
overgang fra barnehage til skole og eventuelt skolefritidsordning. Barnehagen og skolen bør utveksle 
kunnskap og informasjon som utgangspunkt for samarbeidet om tilbudet til de eldste barna i 
barnehagen, deres overgang til og oppstart i skolen. Rammeplanen 2017. 

Overgangsmøte mellom barnehage og skole tidlig våren 

• 2 besøksdager – barnehagen og foreldre følger hver sin gang. 

• Tilvenning SFO 

• Lærere besøker barnehagene og hilser på førskolebarna 

• Overføringsmøte for barn med særskilt behov 

For mer informasjon se: https://www.karmoy.kommune.no/barnehage-og-skole/barnehage/kvalitet-
i-karmoybarnehagene/ 

Ifølge Drugli og Lekhal (2018) er god sosial kompetanse og vennskap noe av de viktigste individuelle 
beskyttende faktorene som fremmer barnas robusthet og mestring i livet. Barn som har venner, vil 
klare mer og lære best. Det siste året i barnehagen vil man dermed ta utgangspunkt i god lek og 
samhold, samtidig som de får kjennskap til hva som skjer på skolen, for å gjøre overgangen så trygg så 
mulig.  

Slik gjør vi det: 

✓ Førskolegruppe 1-2 ganger i uken 
✓ Vi lærer å gjenkjenne og skrive navnet vårt 
✓ Fri lek og regelleker 
✓ Vi går Turboturer 
✓ Skape felles opplevelser som bidrar til styrking av vennskap 
✓ Vi bygger på gode relasjoner 
✓ Utvikler selvstendighet, tålmodighet og prososial adferd 
✓ Besøk til museum  

Verktøy: 

✓ Trampoline aktivitetshefte 
✓ Boka «Hvordan begynner man på skolen» av Anna Fiske 
✓ Salaby 

 

Planlegging, vurdering og dokumentasjon 
Planleggings-, dokumentasjons- og vurderingsarbeidet foregår i det daglige arbeidet på 

avdelingene/basen, på møter og fagdagene. Barnehagens planverk gir personalet retningslinjer for 

virksomheten og gir foresatte og andre informasjon om det pedagogiske innholdet (Rammeplanen 

2017). 

Vurderingsarbeidet foregår kontinuerlig, og er grunnleggende for barnehagen som lærende 

organisasjon. Barnehagens innhold, aktiviteter og organisering vurderes systematisk.  

https://www.karmoy.kommune.no/barnehage-og-skole/barnehage/kvalitet-i-karmoybarnehagene/
https://www.karmoy.kommune.no/barnehage-og-skole/barnehage/kvalitet-i-karmoybarnehagene/
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Gjennom foreldresamtaler, foreldremøter, SU og den daglige kontakten skal foreldre inkluderes i 

vurderingen.  

Personalet skal legge til rette for barns medvirkning omkring barnehagens innhold, leke- og 

læringsmiljø.  

Barnas innspill danner sammen med observasjoner av enkeltbarn og barnegruppa grunnlaget for 

arbeidet med å utvikle et godt læringsmiljø. Det er utarbeidet ulike skjemaer (for eksempel «Tras» og 

«alle med») for observasjon i barnehagen, som i samråd med foreldre/foresatte kan tas i bruk ved 

behov. 

 

Arbeidsmetode:  

✓ Alle ansatte deltar i utarbeidelse av årsplan.  

✓ Vi lager ukeplan tilpasset barnas alder, interesser og utvikling. 

✓ Barnas interesser legges til grunn for planlegging, gjennomføring og vurdering av 

pedagogiske opplegg.  

✓ Vi har evaluering av de pedagogiske planene. 

 

Plan for Vurderingsarbeidet 
 

Målet med vurderingen i barnehagen er å skape en god barnehage for det enkelte barn. 

Vurderingsarbeidet som blir gjort er utgangspunkt for videre og ny planlegging av vårt arbeid. 

Hva vurderes Hvem deltar Hvordan Ansvarlig 

Barnegruppen og 

enkeltbarns trivsel og 

utvikling 

Alle barna, foresatte og 

personalet på 

avdelingen 

Avdelingsmøter 

Foreldresamtale 

Barnesamtaler 

Pedagogisk leder 

Aktiviteter på avdelingen Personalet på 

avdelingen 

Avdelingsmøter 

Pedagogisk leder møter 

Samtale med/observasjon av 

barnegruppen 

Pedagogisk leder 

sammen med 

pedagogisk 

medarbeider 

Periodeplaner Personalet på 

avdelingen 

Avdelingsmøter 

Samtale med/observasjon av 

barnegruppen 

Pedagogisk leder 

Årsplan  Lederteam 

Personalet 

Foresatte 

Ledernettverk/møter 

Avdelingsmøter 

SU møter 

Styrer 

Kompetanseutvikling Hele personalet Medarbeidersamtaler 

Medarbeiderundersøkelser 

Eier 

Styrer 

 


